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EuroNews (21 Mart 2018)

Brüksel'de bulunan Büyük Caminin kontrolü yeniden Belçika hükümetine geçti. Suudi Arabistan 
Büyük Camii'yi bundan böyle finanse etmeyecek. Belçika hükümeti 2016 yılında Brüksel'de 
gerçekleşen terör saldırılarının ardından radikal düşüncelerin yayılmasına sebep olduğu gerekçesi 
ile Büyük Camii'yi hedef tahtasına oturtmuştu. Belçika Federal Milletvekili Georges Dallemagne 
durumu değerlendirdi:

"Birçok genç bu cami ile bağlantıda bulunuyordu. Daha sonra Suriye'de İŞİD'e katıldılar. Ya eğitim 
aldılar ya da Büyük Camii ile bağlantıda bulunuyorlardı. Başka Selefi camii'ler de var. Molenbeek 
belediyesinde Lokman adlı camii'nin de Büyük Camii ile doğrudan bağlantıları vardı. Burada 
Belçika'da terör saldırıları gerçekleştiren teröristler ile bağlantıda bulunuyorlardı."

Büyük Camii Direktörü Tamer Abou El Saod suçlamaları kabul etmeyerek Selefi düşüncelerin 
yayılmasına yönelik kanıt bulunmadığını ifade etti:

"Radikal veya Selefi bir mesaj söz konusu değil. Yapılan konuşma bir hafta önceden hazırlanıyor. 
Bir komite tarafından yeniden gözden geçiriliyor. İçerik tartışılıyor. Cuma günü yapılacak 
konuşmaya onay veriliyor."

Büyük Camii 1969 yılında, piyasa fiyatının altında bulunan petrol ithali karşılığında Suudi Arabistan 
hükümetine kiralanmıştı.

Michael Dantinne Liege Üniversitesi'nde kriminoloji alanında öğretim üyesi. Ayrıca Brüksel 
saldırıları ile ilgili soruşturma komitesinde uzman olarak görev yaptı.

Euronews, Aissa Boukanoun: "22 Mart 2016 tarihinde Belçika terör saldırıları ile sarsıldı. Hükümet 
bazı önlemler aldı. Ancak olağanüstü durum yaşanmadı. Neden ?"

Michael Dantinne: "Terör olaylarına temel hak ve özgürlüklere zarar verecek bir şekilde cevap 
vermek yanlış olur."

Euronews: "Belçika hükümeti Büyük Camii'nin kontrolünü elinde bulundurduğunu açıkladı. 
Belçika'da İslam yeniden mi şekilleniyor ?"

Dantinne: "Amaç öncelikle sembolik. Komisyon selefi islamın yayıldığından emindi. Buna birileri 
dur demeliydi. Belçika'ya ait bir bölgede bu durum kabul edilemezdi, bunun durdurulması 
gerekiyordu. Bu camii'de farklı bir İslam'a yer vermek gerekecek. Belçika İslamı'ndan söz ediliyor. 
Konu yeterince açık ve net değil. Belçika İslamı burada yaşayan Müslümanların yaşam tarzını ve 



Belçika değerlerini gözönünde bulunduran bir İslam anlamına geliyor. Radikal İslam'da insanlar ile 
tanrı arasında farklılık oluştuğunda tanrının yolundan gitmek gerektiği düşüncesi bulunuyor. 
Belçika İslamı tanrıdan önce insanların kurallarına yer verecek."

Euronews: "Radikal düşüncelerin cezaevleri, camii'ler ve sosyal medya aracılığı ile hızla yayıldığı 
görülüyor. Radikal düşünceleri yayan kişi nasıl tanımlanabilir ?"

Dantinne: "Birçok unsur var. Öncelikle herkesi memnun edemeyecek. Kimileri yayılan mesajları 
dikkatle dinleyecek, daha hassas davranacak. Daha sonra doğru mesaja ulaşacak. Daeş organize 
bir şekilde bunu gerçekleştirdi. Birçok insana ulaşılarak doğru zamanda doğru mesaj yayıldı. Bu 
mesaj İnsanları etkileyen ve model teşkil eden kişiler tarafından yayıldı. Ben Laden gibi büyük bir 
figür gerekmiyor. Büyük bir lider olabilir. Ancak saygı gösterilen herhangi bir vatandaş da olabilir."

Euronews: "Savaş bölgelerinden Avrupa'ya dönen insanlar toplumu endişelendiriyor. Bu insanlar 
gerçekten pişman olabilir mi?"

Dantinne: "Çok iyi bir soru. Fransa'da yapılan bir araştırma fransız hükümetinin söylediklerine fazla 
güvenilmediğini ortaya koydu. Bu insanların sözüne daha çok inanıldığını gösterdi. Bu insanların 
düşündüklerinden farklı şeyler söylememesi ve gizli amaçlarının olmaması önemli. Yüzde yüz 
doğruyu söylediklerinden emin olamayız. Bazi insanların hiç bir zaman pişman olmayacağı 
prensibini gözönünde bulundurmalıyız. Hiç bir zaman sıfır risk diye bir şey olmayacak. Kimileri 
önlem almak amacıyla çalışmalar yürüttüğünü belirtebilir ancak bu durum insanları 
radikalleştirmek için kullanılabilir. Çok dikkatli olmak zorundayız. tehlikeli bir durum yaşanıyor. 
Dikkatli olmak durumundayız."
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